«Проект»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________ № _______
г. Тольятти, Самарской области

«Об утверждении порядка принятия решений о заключении договоров (соглашений) о предоставлении из бюджета городского округа Тольятти субсидий, предусмотренных абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»

В соответствии с пунктом 8 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о заключении договоров (соглашений) о предоставлении из бюджета городского округа Тольятти  субсидий, предусмотренных абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (приложение).
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее Постановление в газете "Городские ведомости".
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

[bookmark: P17]

Глава городского округа                 		             			    Н.А. Ренц

                                                                                Приложение
к постановлению администрации
городского округа Тольятти
                                                                                      от  «     »              2023 г.   N
[bookmark: P34]

ПОРЯДОК
принятия решений о заключении договоров (соглашений) о предоставлении из бюджета городского округа Тольятти субсидий, предусмотренных абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, превышающий срок действия утвержденных
 лимитов бюджетных обязательств

[bookmark: P42]1. Настоящий порядок устанавливает правила принятия решений о заключении на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств, договоров (соглашений) о предоставлении из бюджета городского округа Тольятти субсидий муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям городского округа Тольятти на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, предусмотренных абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - решения).
2. Решения принимаются в целях заключения договоров (соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств бюджета городского округа Тольятти на срок, превышающий срок действия доведенных до получателя бюджетных средств городского округа Тольятти лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, указанных в пункте 1 настоящего Порядка (далее - субсидии).
3. Инициатором подготовки проекта решения выступает главный распорядитель бюджетных средств городского округа Тольятти (далее-главный распорядитель).
4. Главный распорядитель подготавливает проект решения в форме проекта постановления администрации городского округа Тольятти.
5. Проект решения может предусматривать заключение одного или нескольких договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, в отношении каждого из которых должна быть отражена следующая информация:
а) наименование главного распорядителя;
б) наименование муниципального бюджетного (автономного) учреждения городского округа Тольятти, которому предоставляется субсидия;
в) наименование муниципальной программы в рамках реализации которой заключаются договора (соглашения) о предоставлении субсидий;
г) цель предоставления субсидии;
д) предполагаемый (предельный) размер средств бюджета городского округа Тольятти для предоставления субсидий и их распределение по годам;
е) срок действия договора (соглашения) о предоставлении субсидий;
ж) порядок внесения изменений в договор (соглашение) о предоставлении субсидий в случае уменьшения ранее доведенных в установленном порядке до получателя бюджетных средств городского округа Тольятти, предоставляющего субсидии, лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий.
6. Одновременно с проектом решения подготавливается пояснительная записка,  которая должна содержать следующую информацию:
а) обоснование необходимости заключения договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, предусматривающих возникновение расходных обязательств бюджета городского округа Тольятти на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств;
б) обоснование (расчет) распределения предполагаемого (предельного) размера средств бюджета городского округа Тольятти для предоставления субсидий за пределами планового периода;
в) информацию о предполагаемых источниках финансового обеспечения предоставления субсидий в текущем финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода;
7. Предполагаемый (предельный) размер средств бюджета городского округа Тольятти для предоставления субсидий и их распределение по годам должен соответствовать следующим требованиям:
а) распределение предполагаемого (предельного) размера средств бюджета городского округа Тольятти для предоставления субсидий в соответствующем финансовом году и плановом периоде не должно превышать объем бюджетных ассигнований, предусмотренный в бюджете городского округа Тольятти на соответствующий финансовый год и плановый период для предоставления таких субсидий;
[bookmark: _GoBack]б) распределение предполагаемого (предельного) размера средств бюджета городского округа Тольятти для предоставления субсидий в рамках соответствующей муниципальной программы не должно превышать в пределах срока реализации этой муниципальной программы объем финансовых ресурсов реализации соответствующих мероприятий данной программы.